a contratação anual reduz a necessidade de renovações frequentes, 

otimizando recursos humanos e garantindo maior estabilidade na utilização da ferramenta. 

8 – ESTIMATIVA DE VALORES 

O valor estimado alcançara aproximadamente o montante de R$ 55.184,04 (cinquenta e cinco 

mil, cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos). 

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 

Conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do Art. 40º da Lei n.º 

14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do parcelamento,